

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(286)- شنبه 4 بهمن 1382- 24 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

اعتراض متحصنین از یکشنبه وارد فاز جدید می شود

جمعه 3 بهمن 1382- 23 ژانویه 2004

سیزدهمین روز تحصن نمایندگان معترض به رد صلاحیت های گسترده با تصمیمات مهمی در جلسات داخلی متحصنین ادامه یافت. رضا یوسفیان نماینده رد صلاحیت شده شیراز در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: متحصنین در غالب یک جلسه داخلی که حدود سه ساعت به طول انجامید، ورود اعتراض به فاز جدید را مورد بررسی قرار دادند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: با حضور 50 تن از متحصنین در این جلسه، ضمن تبادل اخبار و اطلاعات مباحثی در زمینه نحوه اجرایی شدن برخی برنامه ها مطرح شد و بر این اساس فاز جدید ادامه اعتراض متحصنین به رفتارهای غیر قانونی در رد صلاحیت ها، از یکشنبه آینده اجرایی خواهد شد. یوسفیان با اشاره به اینکه 2 بهمن زمان ضرب العجل تعیین شده از سوی متحصنین برای تغییر در روند رد صلاحیت ها بود، گفت: در جلسه داخلی متحصنین این موضوع مورد بحث قرار گرفت و راهکارهای دیگر در نظر گرفته شد که نوشتن نامه از سوی متحصنین به مقامات کشور، از موارد بررسی شده در این جلسه بود و از روز یکشنبه که جلسات علنی مجلس آغاز می شود، متحصنین این برنامه ها را اجرا می کنند. یوسفیان در پاسخ به سوالی در خصوص استعفای دسته جمعی نمایندگان، گفت: در خصوص این مساله نیز بحث شد اما این موضوع حداقل تا 11 بهمن ماه روشن خواهد شد و در واقع متحصنین ابتدا از راهکارهای دیگری استفاده خواهند کرد. پایان پیام

در استعفای خود جدي هستیم

جمعه 3 بهمن 1382- 23 ژانویه 2004

زهره شجاعی، مشاور رئیس جمهور در خصوص استعفای خود و برخی دیگر از اعضای کابینه گفت: ما در استعفای خود جدي هستیم و به این نتیجه رسیده ایم که با مجلس فرمایشی و نمایشی نمی توان کار کرد. زهره شجاعی، رئیس مرکز امور مشارکت زنان در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران ایلنا، افزود: در جریان انتخابات هفتم مجلس، علیرغم افزایش مشارکت زنان در داوطلبی و رشد درصد داوطلبان زن نسبت به دوره قبل مجلس که به نوعی حاصل تلاش و کوشش های مسئولان و برنامه ریزان و ماحصل اجرای برنامه توسعه سوم از یک طرف و تقویت روحیه خود باوری و رشد آگاهی در زنان از سوی دیگر بود، متأسفانه با رد صلاحیت 49 درصد از داوطلبان زن مواجه شدیم. شجاعی ادامه داد: از طرف دیگر طراحی های از پیش تعیین شده برای ترکیب آینده مجلس و نگرانی هایی که از احقاق حقوق شهروندی زنان و حدود 4 هزار نفر از ثبت نامه کنندگان در انتخابات ایجاد شد، این گمان را در مجموعه ایجاد کرد که شاید نتوان در فضایی که قانون به تمامی اجرا نمی شود و سلیق جناحی و حزبی بر منافع ملی و وحدت عمومی پیش می گیرد، مردمسالاری دینی را در کشور اجرا کرد. وی افزود: با توجه به شرایط به وجود آمده عده ای از اعضای هیأت دولت استعفای خود را تقدیم ریاست جمهوری کردند تا بدین وسیله اعتراض خود را نسبت به تنگ شدن فضای رقابت در یکی از مراحل حساس و سرنوشت ساز کشور یعنی انتخابات مجلس ابراز کنند. مشاور رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در استعفای خود کاملاً جدي است به عدم دریافت پاسخ از سوی رئیس جمهور اشاره کرد و گفت: ما تا دریافت پاسخ از رئیس دولت به کار خود ادامه می دهیم. البته من

نمی‌دانم ایشان چه تصمیمی می‌گیرند، اما خود آقای خاتمی تصریح کرده‌اند که یا همه با هم می‌رویم و یا همه با هم می‌مانیم.

شجاعی تصریح کرد: من معتقدم اگر ایشان هم مشاهده کنند که به آنچه پایبند هستند و بر آن قسم یاد کرده‌اند عمل نمی‌شود به همراهی با این استعفای دسته جمعی خواهند پرداخت.

وی افزود: من فکر نمی‌کنم همه ما که ادعای خدمتگزاری به نظام را داریم و همه کسانی که در جهت بنا و تأسیس نظام تلاش کرده‌اند امروز در معرض امتحانی بزرگ قرار دارند. امروز یکی از مراحل حساس و سرنوشت ساز کشور در حال تکوین است. اینجاست که معلوم می‌شود چه کسانی به حق، حافظ منافع نظام هستند و چه کسانی منافع حزبی و جناحی خود را ترجیح می‌دهند.

شجاعی گفت: در این قضیه بهترین داور، مردم خواهند بود و تاریخ در آینده قضاوت خواهد کرد که دلسوزان واقعی نظام و خدمتگزاران و محافظان اصلی نظام چه کسانی بوده‌اند.

شجاعی در پاسخ به این سوال که گمان می‌کنید استعفای شما در فضای فعلی چه تأثیرات سیاسی و اجتماعی خواهد داشت، گفت: به قول حضرت امام (ره)، ما مأمور به تکلیفیم نه نتیجه. ما احساس کرده‌ایم که با مجلسی که اعضای آن از پیش تعیین شده‌اند نمی‌توان کار کرد. بهر حال دولت فعلی یکسان و نیم دیگر با این مجلس کار دارد. در مجلسی که در آن تضارب آرا نیست و اصلاً مجلسی که باید عصاره فضایل ملت و نمونه‌ای از احزاب و گروه‌های کشور باشد، نیست نمی‌توان کار کرد.

وی تأکید کرد: در نهایت به این نتیجه رسیدیم که با مجلس فرمایشی و نمایشی نمی‌توانیم کار کنیم، چرا که ما از ابتدا بنای مجلس فرمایشی در کشور نداشتیم.

پایان پیام

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

بیانیه ژنو

کمیته بین المللی حقوق دانان مدافع مجاهدین ایرانی در عراق

22 ژانویه 2004

ما وکلا و حقوقدانان مدافع اعضای مجاهدین ایران در عراق،

- پس از بررسی وضعیت قانونی اعضای مجاهدین خلق ایران که هم اکنون در عراق به سر می‌برند،

- با مطالعه نظریه‌های حقوقی جامعی که توسط پروفسور شریف بسیونی، لرد اسلین و پروفسور ژان ابو دوکارا و سایر اساتید و کارشناسان حقوق بین الملل در همین زمینه تدوین شده است،

- با در نظر گرفتن اینکه وضعیت فعلی در عراق وضعیت اشغال نظامی است، که مشمول قوانین لاهه و کنوانسیون چهارم ژنو می‌باشد،

- با یادآوری ماده 27 کنوانسیون چهارم ژنو، ماده 48 پروتکل الحاقی ژنو 1977 و قوانین لاهه که بر مبنای آن «نفوس، شرافت، حقوق، اعتقادات، رفتار و سنن غیرنظامیان به عنوان افراد تحت حفاظت باید مورد احترام قرار گیرد. اموال خصوصی آنان باید به موجب قانون کشور تحت حفاظت باشد» و ماده 49 کنوانسیون چهارم ژنو و نیز قطعنامه‌های 452 (1979) و 465 (1980) و 497 (1981) و 799 (1992) و غیره شورای امنیت در مورد اسراییل و قطعنامه 787 (1992) در مورد یوگسلاوی و قطعنامه‌های شورای امنیت در مورد جنگ عراق و کویت که «انتقال عناصری از جمعیت را در اراضی تحت اشغال به خارج از این قلمرو برای قوای اشغالگر ممنوع ساخته است»،

- با یادآوری مؤکد اصل «عدم بازگرداندن» در قوانین بین المللی و همچنین ماده سوم کنوانسیون منع شکنجه که بازگرداندن یک فرد به کشوری که در آن دلائل واقعی برای این باور وجود دارد که وی ممکن است در آن کشور در معرض شکنجه قرار گیرد را ممنوع می‌سازد،

- با در نظر گرفتن تصریحات رسمی آمریکا به مثابه قوای اشغالگر که با مجاهدین خلق ایران مستقر در عراق بر اساس کنوانسیونهای ژنو رفتار می‌شود (از جمله اطلاعیه فرماندهی مرکزی آمریکا، مورخ 13 مه 2003)

- با تأکید بر این که مجاهدین خلق ایران به تصریح مقامات آمریکایی در جنگ اخیر در عراق طرف تخاصم نبوده‌اند و لذا اعضای آن از حفاظت مصرحه در کنوانسیون چهارم ژنو برخوردارند،

- با تأکید بر تصریحات کمیته بین المللی صلیب سرخ که «اعضای مجاهدین در حال حاضر در خاک عراق تحت مسئولیت قوای اشغالگر قرار دارند و از این رو تحت حفاظت کنوانسیونهای ژنو می‌باشند.

بخصوص "اصل عدم بازگرداندن" به عنوان یک اصل در معاهدات قانون بین المللی انساندوستانه و حقوق بین الملل سنتی، که اخراج اشخاص به کشورهای که در آن ممکن است مورد آزار قرار گیرند را ممنوع می‌سازد»،

- با یادآوری اصل «عدم بازگرداندن» در قوانین بین المللی و همچنین ماده سوم کنوانسیون منع شکنجه که بازگرداندن یک فرد به کشوری که در آن دلائل واقعی برای این باور وجود دارد که وی ممکن است در آن کشور در معرض شکنجه قرار گیرد را ممنوع می‌سازد، همچنین با در نظر داشتن اینکه این امر بعنوان استناداردي از حقوق بین الملل سنتی، و حتی قوانین بدیهی (jus cogens) شناخته می‌شود که کشورها باید مطابق آن رفتار نمایند،

- با در نظر گرفتن قطعنامه مجمع عمومی ملل متحد مورخ 23 دسامبر 2003، قطعنامه پارلمان اروپا مورخ 15 ژانویه 2004، گزارش سالانه وزارت امور خارجه آمریکا (2002) در مورد وضعیت حقوق بشر و

گزارش‌های سازمان‌های معتبر بین‌المللی مدافع حقوق بشر نظیر عفو بین‌الملل که همگی بر وخامت وضعیت حقوق بشر در ایران تأکید کرده‌اند، بویژه گزارشات مربوط به شکنجه سیستماتیک زندانیان سیاسی در آن کشور،

1. بیانیه شورای حکومتی عراق مورخ 9 دسامبر 2003 مبنی بر اخراج مجاهدین خلق ایران از عراق را غیرقانونی و خودسرانه و آن را مردود می‌شماریم. چنین اطلاعیه‌ای تلاش برای انتقال اعضای مجاهدین خلق ایران بر خلاف میل خودشان و ناقض اصول قوانین بین‌المللی انسان دوستانه و همچنین ناقض قانون بین‌المللی حقوق بشر می‌باشد.
 2. همراه با سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر، تأکید می‌کند که اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران در صورت بازپس فرستاده شدن به ایران در معرض اعدام و شکنجه خواهند بود.
 3. نگرانی عمیق خود را نسبت به کمپین گسترده رژیم ایران برای بازگرداندن اجباری اعضای مجاهدین ابراز می‌داریم.
 4. تهدید کشورهای اروپایی از سوی مقامات رسمی ایرانی نظیر بیانیه وزیر اطلاعات ایران مبنی بر این که در صورت پذیرش مجاهدین این کشورها با عواقب شدیدی مواجه خواهند شد را تقبیح می‌کنیم.
 5. هشدار می‌دهیم که رژیم ایران، تحت فشار جامعه بین‌المللی، می‌تواند تلاش کند اخراج از عراق به ایران را تحت عناوین «بازگرداندن»، «استرداد» و سایر دلائل دروغین دیگر پرده پوشی کند.
 6. توجه دولت ایالات متحده آمریکا را به ضرورت برخورد با مجاهدین مستقر در عراق در چارچوب قوانین بین‌المللی و بخصوص کنوانسیون چهارم ژنو و کنوانسیون منع شکنجه، رعایت کلیه حقوق آنان در این رابطه و بخصوص تضمین حفاظت و سلامت آنان را جلب می‌نماییم.
 7. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ را به اجرای تام و تمام وظایف خود به مثابه نگاهبان قانون بین‌المللی انسان‌دوستانه در این قضیه فرا می‌خوانیم و خواستار مداخله فعال آن و حضور نمایندگان در کمپ اشرف برای نظارت مستقیم بر فرآیند کنونی و گزارش هر گونه نقض حقوق احتمالی هستیم.
 8. دبیرکل ملل متحد و دولتهای عضو آن و به ویژه دولتهای عضو ائتلاف را به اتخاذ موضع صریح و قاطع در مقابل فشارهای رژیم ایران برای استرداد اعضای مجاهدین فرامیخوانیم تا از بروز یک فاجعه انسانی جلوگیری شود.
- کمیته بین‌المللی حقوق دانان مدافع مجاهدین ایرانی در عراق

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

مدیر مسئول هفته نامه "وقت" پس از یک سال مجرم شناخته شد
جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانویه 2004

اعضای هیات منصفه مطبوعات پس از استماع متن کیفرخواست صادره از سوی مدعی العموم و دفاعیات مدیر مسئول هفته نامه "وقت" به اتفاق آراء وی را مجرم دانست. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری مهر، جلسه محاکمه شهرام محمدنیا مدیر مسئول نشریه "وقت" به اتهام "اشاعه فحشا و منکرات و مطالب خلاف عفت عمومی" از طریق معرفی و تجلیل از خوانندگان مبتذل و استفاده از الفاظ رکیک و "استفاده ابزاری از تصاویر به قصد فروش بیشتر و جذب مخاطب" صبح روز چهارشنبه در شعبه 1076 دادگاه عمومی استان تهران به ریاست قاضی اسلامی و با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات برگزار شد.

بنابر این گزارش اعضای هیات منصفه مطبوعات پس از برگزاری جلسه دادگاه و استماع دفاعیات شهرام محمدنیا و وکیل مدافع اش وارد شور شده و به اتفاق آراء رای به مجرمیت مدیر مسئول هفته نامه "وقت" داده و به لحاظ کیفیت اعمال ارتكابی وی را مستحق تخفیف ندانست.

برپایه گزارش مذکور، نشریه "وقت" جزو اولین نشریات توقیف شده بوده است و در تاریخ 81/6/24 به طور موقت از انتشار آن جلوگیری شد و دادگاه رسیدگی به اتهامات مدیر مسئول آن روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد.

همچنین بر اساس این گزارش جلسه دادگاه دو نشریه پیک خزر و المپیک ورزشی که به ترتیب مدیر مسئول این دو نشریه به خاطر چاپ مطالبی به افترا و نشر اکاذیب متهم شده بودند نیز برگزار شد و هیات منصفه پس از استماع دفاعیات صادقی مدیر مسئول پیک خزر وی را مجرم ولی مستحق تخفیف دانست و مدیرمسئول نشریه "المپیک ورزشی" را از اتهام مورد نظر تبرئه کرد.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: نیمه‌ی فوریه گزارش ایران را در اختیار اعضای آژانس قرار می‌دهیم.

جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانویه 2004

مارک گوازدکی، سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا) درخصوص روند گزارش آژانس درباره‌ی ایران اظهار داشت: ما بررسی‌هایی توسط افرادمان در ایران و آژانس درخصوص مسایل هسته‌یی انجام داده‌ایم.

وی افزود: در اوایل ماه فوریه ما تهیه‌ی پیش نویس گزارش را آغاز می‌کنیم و در نیمه فوریه آن را در اختیار اعضای آژانس قرار می‌دهیم. این اعضا و به ویژه شورای حکام برای بررسی این گزارش تا قبل از نشست بعدی در ماه مارس و تصمیم‌گیری در این خصوص سه هفته فرصت خواهند داشت. سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم چنین درخصوص سطح همکاری ایران با آژانس بعد از امضای پروتکل الحاقی گفت: درخصوص همکاری‌ها و به ویژه بعد از امضای پروتکل این مساله مهم است که این همکاری‌های عمیق برای دوره‌ی مشخصی ادامه یابد؛ زیرا کارهای بسیاری است که باید انجام دهیم.

وی در ادامه افزود: ما امیدواریم که این همکاری‌ها تا دوره‌ی طولانی برای رسیدن به نتیجه‌ی مستقل درخصوص ماهیت صلح‌آمیز برنامه‌ی هسته‌ی ایران ادامه یابد. گوازدکی در ادامه درباره فشارهای غرب درخصوص مسایل هسته‌ی ایران با توجه به این که ایران پیش از امضای پروتکل الحاقی به پیمان NPT پایبند بوده است، اظهار داشت: مساله این است که ایران به هر حال برخی فعالیت‌های هسته‌ی‌اش را فاش نساخته بود، که البته این امر در ماه نوامبر به طور جدی بررسی شد.

وی افزود: در عین حال از ماه اکتبر تاکنون ما شاهد همکاری و شفافیت کامل از سوی مقامات ایران بودیم. ما باید هر دو مساله را واقعا در نظر بگیریم. در حال حاضر در موقعیت خوبی قرار داریم و به همکاری‌های جدید و فصل جدیدی که گشوده شده است امیدواریم. سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم چنین درخصوص اظهارات اخیر البرادعی مبنی بر این که دلیلی درباره‌ی این که تجهیزات غنی‌سازی اورانیوم از خارج ایران تهیه شده در دست نیست، گفت: البرادعی گفته است که تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم ایران یک معیار مهم اعتمادسازی است که به ما کمک می‌کند تا شکاف اعتمادی بین ایران و بسیاری کشورهای غرب وجود داشت، را کم کنیم و امیدواریم این اعتمادسازی صورت بگیرد. وی هم چنین گفت: مساله‌ی تعهدات قانونی جدای از اعتمادسازی است. انتهای پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

تیم سازمان ملل در عراق

بی بی سی - جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانویه 2004

یک گروه کوچک از سازمان ملل متحد، وارد بغداد، پایتخت عراق، شده است تا برگزاری انتخابات در این کشور را بررسی کند. کارمندان این سازمان پس از بمب گذاری ماه اوت سال گذشته میلادی در مقر این سازمان در بغداد، عراق را ترک کردند.

در این بمب گذاری نماینده سازمان ملل متحد در عراق و 20 نفر دیگر کشته شدند. ساعاتی پیش از اعلام خبر ورود هیات سازمان ملل متحد به عراق، کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد، گفت که وی بزودی تصمیم خواهد گرفت که آیا این سازمان کارش را در عراق از سر خواهد گرفت یا خیر.

این تحول همزمان است با اعلام این خبر به نقل از آیت الله علی سیستانی، بلندپایه ترین روحانی شیعه عراق، که وی از هوادارانش خواسته است موقتا به تظاهرات خود در کشور پایان دهند. وی گفته سازمان ملل متحد در حال بررسی امکان انجام انتخابات سراسری در کشور است. نماینده آیت الله سیستانی در کربلا، از مراکز مقدس شیعیان، در سخنان خود در نماز جمعه این شهر گفته ضروری است به سازمان ملل متحد فرصت داد تا امکان بررسی انتخابات در عراق را بررسی کند. به گفته خبرنگار بی بی سی در بغداد این اظهارات آیت الله سیستانی به نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق برای احتمال انجام انتخابات در عراق کمی فرصت بیشتر می دهد. مقامات ائتلاف بدنبال تظاهرات دهها هزار شیعه عراقی در این کشور که خواهان انجام انتخابات در عراق بودند، تحت فشار قرار داشتند.

پیشتر آیت الله سیستانی گفته بود اگر سازمان ملل به این نتیجه برسد که امکان برگزاری انتخابات مستقیم در عراق تا پیش از انتقال قدرت به عراقیها در پایان ماه ژوئن وجود ندارد وی با برگزار نشدن انتخابات مخالفت نخواهد کرد.

طبق برنامه ریزی حکومت موقتی نیروهای ائتلافی در عراق قرار است یک دولت انتقالی عراقی در پایان ماه ژوئن زمام قدرت را از نیروهای خارجی به دست گیرد.

در همین خصوص آیت الله شهرستانی، داماد آیت الله سیستانی و نماینده ارشد او به بی بی سی گفت که آیت الله سیستانی از شورای حکومتی عراق خواسته است هیاتی از سازمان ملل را به عراق دعوت کند تا درباره صحت و سقم این موضع آمریکایی ها که برگزاری انتخابات عملی نیست تحقیق کنند.

آیت الله سیستانی تاکنون با طرح های آمریکا برای تفویض قدرت به یک دولت انتقالی عراقی بدون انتخابات مستقیم مخالفت می کرد.

وی هنوز پافشاری می کند که انتخابات مستقیم مشروع ترین و دموکراتیک ترین راه انتقال قدرت به مردم عراق است. آمریکایی ها می گویند که ترتیب دادن چنین انتخاباتی در مقطع حاضر عملی نیست و آنها برای انتقال قدرت به یک دولت انتقالی عراقی از طریق فرآیند گزینش اعضای آن در سطوح محلی برنامه ریزی می کنند. آیت الله سیستانی عالی ترین مرجع تقلید در میان شیعیان عراق با شمار بزرگی از مقلدان در میان اکثریت شیعه این کشور است. دیدگاه های ملایم او تا به امروز با استقبال نیروهای تحت رهبری آمریکا در عراق روبرو شده است. اما اصرار او بر انتخابات کامل پیش از انتقال قدرت تا حدودی باعث نگرانی آمریکایی ها شده است. اگر او از موضع خود را تغییر دهد یکی از موانع عمده بر سر راه طرح های آمریکا برای آینده عراق حذف خواهد شد. از سوی دیگر عدنان پاچه چی، رئیس شورای حکومتی عراق، گفته است اگر سازمان ملل متحد به این نتیجه برسد که انتخابات سراسری در عراق ممکن است وی از انتخابات سراسری در کشور حمایت خواهد کرد.

برائر انفجار يك بمب در دفتر حزب کمونیست عراق در بغداد، دو تن کشته شدند. جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانویه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، انفجار این بمب يك ساعت پس از آن روی داد که 50 تن از اعضای حزب کمونیست عراق ساختمان دو طبقه دفتر این حزب را ترک کرده بودند. حمید مجید موسی، رییس حزب کمونیست های عراق که یکی از اعضای شورای حکومت انتقالی این کشور نیز می باشد، این اقدام را يك اقدام بزدلانه و تروریستی با هدف کشتن مردم بی گناه دانست. انتهای پیام

در حمله ای که در جنوب بغداد صورت گرفت، دو سرباز آمریکایی کشته شدند و رییس امنیتی نیروهای اسپانیایی به شدت مجروح گردید.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، از سوی دیگر حمله ای مهاجمان به يك اتومبیل که زنان عراقی را برای کارکردن در بیمارستان پایگاه نظامی آمریکایی ها در فلوجه می برد، موجب کشته شدن سه تن از این زنان شد. به نظر می رسد که این زنان به دلیل آنکه قصد کارکردن در پایگاه آمریکایی ها را داشته اند، مورد هدف قرار گرفته اند.

سخنگوی لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا درباره ی کشته شدن دو تن دیگر از سربازان آمریکایی گفت: مهاجمان با نارنجک و خمپاره به پایگاه نظامیان آمریکا در خارج از شهر بغداد حمله کردند که در این حمله دو سرباز آمریکایی کشته و رییس امنیتی نیروهای اسپانیایی به شدت مجروح شد. این سربازان آمریکایی هنگام حمله در خارج از پایگاه ایستاده بودند. با کشته شدن این دو سرباز آمریکایی، شمار کشته شدگان آمریکایی در جنگ عراق به 505 تن رسید. پلیس عراق نیز اعلام کرد، پسر 23 ساله ی یکی از افسران ارشد اطلاعاتی صدام امروز به دست افراد ناشناس در بصره به قتل رسید.

در همین حال ابراهیم جعفری، عضو شیعه ی شورای حکومت انتقالی عراق گفت، در دیداری که با آیت الله العظمی سیستانی، از مراجع شیعه داشته، وی موافقت خود را با تصمیم سازمان ملل برای برگزاری و یا عدم برگزاری انتخابات در عراق اعلام کرده است. خبرگزاری رویتر نیز گزارش داد که در حمله ی روز گذشته (پنجشنبه) افراد مسلح در عراق که با نارنجک و سلاح های سبک روی داد، يك پاسگاه نیروهای پلیس مورد حمله قرار گرفت که در پی آن دو پلیس و يك غیر نظامی کشته شدند.

به گزارش ایسنا، این حمله که در شهر فلوجه ی عراق انجام شد، چند ساعت پس از حملات خمپاره ای به يك پاسگاه نظامی آمریکایی در این شهر بود که موجب کشته شدن دو نظامی و زخمی شدن تعدادی دیگر شد.

پلیس شهر فلوجه واقع در 30 مایلی غرب بغداد، اعلام کرد که برخی افراد مسلح از داخل خودرویی در حال عبور، نارنجکی را به سمت این پاسگاه پرتاب کردند و با تفنگ های AK-47 به سوی آن شلیک کردند. رویتر افزود: این پاسگاه در مسیر شهر فلوجه به الرمادی قرار دارد.

ماهر محمد یکی از افراد پلیس مستقر در این پاسگاه گفت: ما بیرون پاسگاه ایستاده بودیم و خودروهایی را که عبور می کردند، بازرسی می کردیم.

وي افزود: از درون يکي از اين خودروها نارنجکي به سوي ما پرتاب شد و با تفنگهاي کلاشينکف AK-47 به سوي ما شليك شد. اين خبرگزار ي در ادامه گزارش داد: در اين حمله پنج پليس نيز زخمي شدند. انتهاي پيام

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

هفته نامه هاي ايران: 3 بهمن

بي بي سي - جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانويه 2004

هفته نامه هاي ايران، تحصن دوهفته اي نمايندگان اصلاح طلب مجلس را در اعتراض به رد صلاحيت گسترده شوراي نگهبان، در صدر اخبار خود بازتاب داده اند.

اميد جوان اسامي 115 نماينده متحصن را در صفحه اول خود چاپ کرده و نوشته است: اعتراضی چنین گسترده به روند تعیین صلاحیت نامزدهای انتخابات، بزرگترین چالش سیاسی دو دیدگاه در حاکمیت جمهوری اسلامی است.

مهرداد خدیرونی بنویسنده **اميد جوان** انتخابات مجلس هفتم را بازی آخر توصیف کرده که سرنوشت اصلاح طلبان به آن گره خورده است و اکنون که اراده ای جدی با تمام توان حذف و اخراج آنان به میدان آمده است دیگر این گروه چیزی برای از دست دادن ندارند تا مامشات کنند. بنابر این تحصن نمايندگان راهی بی بازگشت است.

اميد جوان نوشته: "آیا می خواهیم در کتب تاریخی و درسی مرتبا از حذف ها بگوئیم. اگر در تاریخ انقلاب اسلامی حذف اولین ها در چند سال اول همچون اولین رئیس دولت، نخستین وزیر، اولین رئیس جمهوری و مانند اینها قابل توجیه باشد، بعید به نظر می رسد بتوان حذف 82 نماينده مجلس شوراي اسلامي را در بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب را موجه جلوه داد."

صدا که در اصفهان منتشر می شود با ماشا الله شمس الواعظین سردبیر روزنامه های توقیف شده جامعه، توس، نشاط و عصر آزادگان گفتگو کرده است.

آقای شمس الواعظین با اشاره به دلایلی که برای رد صلاحیت ها اعلام شده گفته است: "وقتی بعد از 25 سال ما چنین تصویری از نخبگان جامعه که برای کاندیداتوری پارلمان، ارائه می دهیم که آنها یا دزدند یا به لحاظ اخلاقی فاسدند و یا مبنای دینی شان ضعیف است، بیش از هر چیز حکومت مسئول است نه خود آنها."

آقای شمس الواعظین اقدام شوراي نگهبان را خطرناک توصیف کرده و پرسیده است چرا تصویری از جامعه ارائه می دهیم که مردم به این نتیجه برسند تمام کسانی که می خواهند وارد حوزه عمل سیاسی شوند وضعیتشان خراب است.

هفته نامه **شما** ارگان حزب مؤتلفه اسلامی در سرمقاله خود تحصن نمايندگان مجلس را هیاهوی سیاسی خوانده و آنها را متهم کرده است تحت حمایت خارجی ها فرار هستند و با تحصن غیرقانونی نشان داده اند که التزام عملی به قانون ندارند و در پی توسل به فشار هستند.

اسدالله بادامچیان از نامه نگارهای اصلاح طلبان در چند سال اخیر انتقاد و در عین حال پیشنهاد کرده است متحصنین دسته جمعی نامه ای به پارلمان اروپا بنویسند و دخالت آنها را در امور انتخاباتی ایران محکوم و تقبیح کنند.

آقای بادامچیان پیشنهاد کرده نمايندگان متحصن، بیانیه ای نیز خطاب به ملت ایران بنویسند و از این که تحصن آنها خوراک و بهانه خوبی به غربی ها داده عذر خواهی کرده و التزام خود را به قانون اساسی و اصل ولایت فقیه عادل اعلام کنند، شاید ملت آنها را ببخشد.

یالثارات ارگان انصار حزب الله، دست به افشاگری زده و بدون ذکر نام، 9 نماينده متحصن مجلس را متهم کرده است که یکی از آنها در اوایل انقلاب عضو يك گروه تجزیه طلب بوده و دیگری به يك خانم آلمانی تجاوز کرده و به پرداخت جریمه نقدی سنگینی محکوم شده و یکی هم 300 میلیون تومان از شهرام جزایری رشوه گرفته است.

یالثارات نوشته نماينده ای در ورود خون های آلوده دست داشته و یکی افغانی است و هویت خود را پنهان کرده و آن دیگر هم با همکاری بیگانگان اقدام به حفاری غیر مجاز کرده و در غارت میراث فرهنگی دست داشته است.

برخوردهای حذفی و افشاگریهایی از این نوع در انتخابات گذشته نیز سابقه داشته و محمد خاتمی رئیس جمهوری نیز در جریان انتخابات ریاست جمهوری از سوی گروههای مخالف به اقدامات خلاف قانون متهم شده بود.

یالثارات همچنین تحصن را نمایشی مضحک خوانده و سخنان نمايندگان متحصن را نشانه درستی اقدام شوراي نگهبان دانسته و تاکید کرده است که این شورا نباید اجازه دهد کسانی که سرسپردگی آنها به بیگانگان و خیانت آنها به آرمانهای ملت به اثبات رسیده، مجددا با زور پول، تبلیغات و فریب دوباره به مجلس راه یابند.

ایران جمعه در صفحه اول سخنان محمد خاتمی، رئیس جمهوری، را در کنفرانس خبری داووس چاپ کرده و به نقل از وی نوشته است دستیابی به دانش نوین هسته ای حق ایران است.

آقای خاتمی گفته: "ما به شدت با تولید و گسترش سلاح اتمی مخالفیم و همکاریهای ایران با آژانس هسته ای با قوت ادامه خواهد یافت و چون کار خطایی نمی کنیم طبیعی است که از همکاری با آژانس نیز ابایی نداریم."

آقای خاتمی دخالت ایران در امور داخلی دیگران به خصوص فلسطینیان را رد کرده و گفته است: "هر چه ملت فلسطین خواهان آن باشند باید مورد احترام همه باشد و ما خواستار حکومتی هستیم که در ذیل آن حکومت، مسیحی، مسلمان و یهودی با برادری زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند." دومین پیش شماره دو هفته نامه **عبرت های عاشورا** به تازگی به صاحب امتیازی کمیل کاوه یکی از وابستگان انصار حزب الله در چهار صفحه رنگی منتشر شده است.

این نشریه که در نماز جمعه سراسر کشور و در دکه های مطبوعاتی تهران، قم و اصفهان توزیع می شود از نمایندگان متحصن خواسته است اگر هنوز چیزی از انصاف و دیانت در آنها باقی مانده است باید از درگاه خداوند استغفار و از مردم ایران عذرخواهی کنند.

عبرت های عاشورا همچنین حکمی از آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهور اسلامی، در باره تضعیف نظام جمهوری اسلامی چاپ کرده است.

این نشریه از آقای خامنه ای پرسیده، حکم تضعیف نظام مقدس جمهوری اسلامی از سوی برخی افراد نا آگاه یا مغرض در مجالس و محافل، چیست؟ آقای خامنه ای پاسخ داده: "حرام است و مجازات دارد."

کوناگون

اخبار رادیو آمریکا- ارسالی به وسیله ای میل

جمعه 3 بهمن 1382- 23 ژانویه 2004

در تهران یک عضو شورای محافظه کار نگهبان می گوید شورا مایل است هر اشتباهی را که ممکن است در رد صلاحیت کاندیداهای نمایندگی مجلس مرتکب شده باشد، اصلاح کند. احمد جنتی روز جمعه در خطبه نماز در دانشگاه تهران اظهار عقیده کرد که بررسی سوابق کاندیداها همیشه حساب شده، قانونی و دقیق انجام می گیرد. با این حال، او گفت شورا در بازنگری رد صلاحیت کاندیداها، رهنمودهای آیت اله خامنه ای را دنبال می کند. شورای نگهبان تاکنون صلاحیت دست کم ۳۰۰ کاندیدا را تأیید کرده است.

رهبر ارشد شیعیان عراق، از پیروان خود خواسته است تظاهرات علیه طرح تشکیل دولت موقت را، که آمریکا از آن پشتیبانی می کند، دست کم تا زمانی که سازمان ملل متحد در مورد امکان پذیر بودن انتخابات زودرس تصمیم بگیرد، متوقف سازند. انتظار می رود کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد هفته آینده اعلام کند که آیا هیاتی را برای مطالعه امکان پذیر بودن انتخابات مستقیم به عراق خواهد فرستاد یا نه. مقامات آمریکا گفته اند پیش از انتقال حاکمیت به مردم عراق در پایان ماه ژوئن، انتخابات عادلانه نمی تواند برگزار شود. طرح آمریکا یک روند غیر مستقیم را برای انتخاب یک دولت موقت پیشنهاد می کند. آیت اله علی سیستانی این را غیر قابل قبول می داند.

یک کشتی باربری متعلق به یونان در دریای مدیترانه، در غرب جزیره کرت غرق شده است. دو نفر از ۱۷ خدمه آن نجات داده شده اند، اما ۱۵ نفر ناپدید هستند. کشتی هنگامی که دقایقی پس از نیمه شب گرفتار امواج متلاطم شد، با ۸ هزار تن سیمان از استانبول به طرف بندر نامشخصی در آفریقا در حرکت بود. دو کشتی باربری، یکی اوکرائینی و دیگری آمریکائی، سرگرم عملیات جستجو و نجات هستند.

پرزیدنت بوش می گوید جنگ علیه تروریسم به آرامی اما به یقین، شبکه تروریستی القاعده را از هم می پاشد.

آقای بوش روز جمعه در کنفرانس شهرداران در واشنگتن گفت مدیران شبکه ممکن است هنوز فعال باشند، اما مدیریت میانی آن باز نشسته شده است. رئیس جمهوری آمریکا، نبرد با تروریسم را نوع تازه ای از جنگ، که به شیوه های جدید نیاز دارد، خواند و به ویژه به آنچه قانون وطن پرستی نامیده می شود، استناد کرد. این قانون اختیارات گسترده ای برای دنبال کردن تروریستها به سازمان های انتظامی و امنیتی واگذار می کند. فعالان طرفدار حقوق و آزادی های مدنی می گویند قانون وطن پرستی آزادی های اساسی مردم را نقض می کند، اما آقای بوش روز جمعه بار دیگر گفت نباید اجازه داد که این قانون منقضی شود.

انتظار می رود آتال بیهارتی و اچپائی نخست وزیر هند با رهبران جدائی خواه کشمیر ملاقات کند. این دیدار به درخواست جدائی خواهان در دهلی نو و یک روز پس از آن انجام می گیرد که جدائی طلبان مسلمان و مقامات هند برای نخستین بار از زمان آغاز شورش در منطقه کشمیر در سال ۱۹۸۹ به گفت و گو نشستند. یک رهبر کنفرانس حریت، یک سازمان چتری که گره های جدائی خواه و مسلمان افراطی کشمیر را در بر می گیرد، می گوید امیدوار است ملاقات با نخست وزیر از رد و بدل کردن تعارف

فرا تر رود .

یک گروه بین المللی طرفدار حقوق بشر می گوید دولت جدید آذربایجان از هنگام در دست گرفتن قدرت در سه ماه پیش، مبارزه ای شامل دستگیری های سیاسی و شکنجه را آغاز کرده است. سازمان نظارت بر حقوق بشر، در نیویورک، در گزارشی می گوید : آذربایجان وخیم ترین بحران حقوق بشر در ۱۰ سال گذشته را تجربه می کند و به دستگیری نزدیک به یک هزار نفر و ضرب و شتم گسترده در کشور از زمان به قدرت رسیدن الهام علی اوف، استناد می کند .

وزیر امور خارجه فرانسه می گوید جنگ در چین بیش از اندازه طولانی شده است . دومینیک دو ویل پین روز جمعه در مسکو در جمع گروهی از دانشجویان بر نیاز به یک روند سیاسی برای حل مناقشه تاکید گذاشت و گفت جنگ در چین کشورهای دیگر در منطقه، از جمله ترکیه و ایران را تهدید می کند. وزیر امور خارجه فرانسه همچنین با ایگور ایوانف هم‌تای روسی خود درباره مناسبات دو جانبه و عراق گفت و گو کرد. هر دو به خبرنگاران گفتند آنها با تشکیل یک کنفرانس بین المللی برای حل مساله عراق موافق هستند. وزیر امور خارجه روسیه در تکرار موضع مسکو گفت مناقشه در چین یک جنگ نیست، بلکه عملیاتی ضد تروریستی است .

دبیرکل سازمان ملل متحد از رهبران جهان خواسته است توجه خود را بار دیگر بر مسائل فوری توسعه اقتصادی متمرکز سازند. کوفی عنان روز جمعه در اجلاس مجمع اقتصادی جهان در شهر داووس در سوئیس گفت مناقشه عراق و جنگ جهانی با تروریسم این مسائل را تحت الشعاع قرار داده است و افزود مسائل امنیتی ، توجه از دیگر مسائل عمده، مانند فقر، بهداشت و آموزش را دور کرده است. کوفی عنان هشدار داد که جنگ علیه تروریسم بین المللی - مانند خود تروریسم - نه تنها صلح و ثبات را تهدید می کند، بلکه می تواند شکاف های فرهنگی، مذهبی و قومی را عمیق تر سازد و بر نگرانی در مورد حقوق بشر بیافزاید. دبیر کل سازمان ملل متحد این نظر را پیش از آن ابراز داشت که جان اشکرافت وزیر دادگستری آمریکا از تمام جامعه بین المللی خواست به از بین بردن تروریسم و استقرار دموکراسی در عراق کمک کند .

مقامات کمیساریای عالی آوارگان و پناهنجویان، وابسته به سازمان ملل متحد، ترکیه و آمریکا با طرحی موافقت کرده اند که به کردهای ترکیه، که به عنوان آواره در شمال عراق زندگی می کنند، اجازه می دهد به ترکیه باز گردند. در عراق حدود ۱۳ هزار آواره کرد ترکیه و اکثرا در اردوگاه هائی که کمیساریا اداره می کند، بسر می برند. بر اساس توافقی که روز جمعه در آنکارا به دست آمد، کردهائی که از جنگ بین ارتش ترکیه و شورشیان کرد در دهه های ۸۰ و ۹۰ گریختند، در صورتی که بخواهند شمال عراق را ترک کنند، اجازه خواهند یافت باز گردند و دوباره در ترکیه ساکن شوند. در بخشی از توافق گفته می شود مقامات عراق کردهای ترکیه را برای خروج زیر فشار نخواهند گذاشت .

یک روزنامه با نفوذ ژاپنی گزارش می دهد چین در کوشش برای ترتیب دادن دور جدیدی از مذاکرات شش جانبه در باره برنامه اتمی کره شمالی، بزودی آنچه را که دیپلماسی رفت و برگشت نامیده می شود، از سر خواهد گرفت. گزارش روزنامه مابین ایچی حاکی است که پکن پس از تعطیلات سال نو چینی، دیپلمات هائی را به کشورهای شرکت کننده خواهد فرستاد. پکن از زمان بر عهده گرفتن میزبانی مذاکرات قبلی در ماه اوت، تلاش کرده است گفت و گوهای جدیدی را ترتیب دهد، اما موفق نشده است. آن مذاکرات به جایی نرسید . وزیر امور خارجه ژاپن روز جمعه در توکیو به خبرنگاران گفت چندین تحول مثبت در مورد کره شمالی صورت گرفته است. وی اظهار داشت به نظر می رسد پیونگ یانگ به تجدید مذاکرات دیپلماتیک جداگانه با ژاپن علاقه مند می شود. دو کشور هرگز مناسبات دیپلماتیک نداشته اند .

رئیس جمهوری پاکستان می گوید مقامات درباره این موضوع که آیا دانشمندان ارشد کشور اسرار اتمی را برای منافع مالی خود به کشورهای خارجی فروختند یا نه، تحقیق می کنند. پرویز مشرف روز جمعه به تلویزیون سی ان ان گفت دولت قصد دارد علیه کسانی که او آنها را دشمنان کشور نامید، عمل کنند. مشرف همچنین گفت مدرکی که ثابت کند مقامات دولت یا ارتش در انتقال احتمالی تکنولوژی تسلیحاتی دست داشتند، وجود ندارد. پاکستان اخیرا به عنوان بخشی از تحقیقات، مامورانی را به لیبی و ایران فرستاد .

در حریق در یک تالار عروسی در ایالت تامیل نادو در جنوب هند، دست کم ۴۵ تن ، از جمله داماد جانسپردند. عروس و ۶۰ نفر دیگر مجروح شدند. به گفته پلیس، اکثر قربانیان در اثر سوختگی یا استنشاق دود از پای در آمدند، در حالی که دیگران زیر دست و پای مهمانان وحشتزده در یک راه پله باریک به دام افتادند. یک مقام محلی گفت شمار کشته شدگان ممکن است بیشتر شود زیرا وضع بسیاری از مجروحین وخیم است. تحقیقات اولیه حاکی است که حریق احتمالا از یک نقص الکتریکی ناشی شد و بسرعت از طریق سقف تالار که با برگهای نخل ساخته شده بود، گسترش یافت.